
 

 

 

第第１１６６３３３３回回  例例  会会    （（令令和和３３年年１１２２月月１１９９日日））    
本本日日ののププロロググララムム    創創立立 3355 周周年年記記念念式式典典／／ククリリススママスス家家族族会会    

  
前例会の記録（第１６３２回 令和３年１２月１０日）  

・会員数    ４０名  

・出席者    ３７名    ・出席率  ９２・５０％（出席免除者出席２名）  

・欠席者     ３名    河田恭志・赤瀬 健・佐々木敦の諸君    

・出席免除者   ２名  光井 伸・奥野千秋君  

１１月２６日メーキャップ後の出席率   ８５・００％→９５・００％に補正  

11 月 30 日笠岡 RC へ福嶋啓祐君     

10 月 24 地区大会登録参加、佐々木敦・新井善久・三島大尚の諸君  

・ゲスト   なし           

・ビジター  なし  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１６年と２９１日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３４年と３６２日に当たります。  

12 月 2 日三島会員のご尊父紀元様のご葬儀がしめやかに執り行われました。三島会員より皆様方にご

挨拶があるそうです。三島会員どうぞお願い致します。 

定例理事会報告①親睦一泊旅行予算書の件承認しました。②歳末助け合い運動へのクラブからの寄付

は例年通り 2 万円の協力とする事で承認しました③令和 4 年 1 月 28 日予定の職場例会の開催場所がド

レンシー様から笠岡信用組合本店に変更となりました④新年合同夜間例会について会費 6500 円の内、

1500 円は本会計の食事代より拠出し、会員皆さんからは 5000 円を集金させて頂く事を承認しました。

⑤IM 参加については、全員登録とさせて頂く事承認しました。⑥事務所の年末年始休暇については 12

月 28 日～1 月 4 日までとする事を承認しました。 

次週の例会は、19 日（日）に変更となり例会は開催されませんのでご注意ください。そして、19 日（日）

は会員皆様には 16 時 45 分には笠岡グランドホテルの３F に集合して頂き、まず集合写真を撮りたい

と思います。その後 17 時より創立 35 周年記念式典を開催させて頂きます。式典は 18 時に終了し、そ

の後１F に場所を移して 18 時 30 分より 2 年ぶりとなるクリスマス家族会を開催致します。山本雅夫

実行委員長のもと、簡素ながらも出来うる最高の 35 周年記念式典にして参りたいと思っておりますの

で、会員皆様方のご協力を重ねてお願い申し上げます。 

・幹事報告 笠岡ロータリークラブより、新年合同夜間例会のご案内を頂いております。  

日時：令和 4 年 1 月 18 日（火）19：00～  場所：笠岡グランドホテル１F 

例会費：6,500 円   登録人数報告の締め切り 12 月末  

第 6 グループインターシティーミーティング開催のご案内を頂いております。  

日時：令和 4 年 3 月 6 日（日）13：00～18：00（懇親会あり）  場所：笠岡グランドホテル１F 

例会費：8,000 円   登録人数報告の締め切り 1 月 15 日  

・委員会報告  雑誌広報委員長よりロータリーの友の紹介  

・配 布   週 報  ロータリーの友  卓話資料      

・食 事  にぎりずし定食  

 
宇野圴惠ｈ 

◎スマイル  
松田重雄君  岡辺先生卓話よろしくお願いします。35 周年リハーサル宜しくお願いします。  

岡原 稔君  岡辺先生の卓話楽しみにしております。35 周年リハ―サル宜しくお願いします。  

渕野瑛木君  同上。日曜日津山に勉強の為行って来ます。新年度が近づいています。  

岡辺賢二君  卓話をさせて頂きます。  

光井 伸君  笠岡商工会議所議員を退職しました。日本商工会議所会頭より感謝状を頂きました。  

新井善久君  岡辺会員当クラブも 35 周年となりますね。卓話楽しみしております。  

鈴木紘一君  岡辺先生当クラブの創立時のお話楽しみにしています。  

佐藤林平・福嶋啓祐君  岡辺会員の卓話に感謝して。ありがとうございます。  

池田 孝・恵谷龍二君  早退します。      

スマイル １１，０００円  

 
●新会員卓話  クラブ創立時の話  岡辺 賢二会員 
笠岡東ロータリークラブ創立時のことなどについて。当時の地区ガバナー中島 保様が笠岡ロータリー 

クラブの吉岡 洋介会長と酒井 壽パストガバナーに働きかけられて、笠岡 RC の皆様の大変なご尽力に 

より丁度、今から 35 年前の昭和 61 年 12 月 14 日に創立総会を開催し、笠岡東 RC は誕生しました。 

1 ヶ月後の昭和 62 年 1 月 12 日に国際ロータリーの承認を受け、晴れてその認証状伝達式を行うこと 

ことになりました。 

創立以来、酒井 壽特別代表をはじめ多くの方々のお世話を頂きまして、お陰様で 35 年の月日を経て 

笠岡東 RC らしい形が出来てきたと感じております。中島 保ガバナーが公式訪問の際に下さった次の 

メッサージに近づいてきています事を報告して関係の皆様並びに会員の方々にお礼を申し上げたいと 

思います。 

「これから私達は自己満足のクラブで無く、より良い風格のある、そして暖かさがあり、会員同士は 

本音で話し合える楽しいクラブであり、先輩も新会員も和気あいあいと話が出来、何か事を行う場合 

は力の出し惜しみをせず、全員協力して成し遂げ、喜んで困難に立ち向かい、少しの悔いも残さない 

クラブでありたいと存じます。」 

 

次週以降のプログラム＆行事予定        

１２／２４（金）  例 4 例会 惠谷龍二会員卓話     

１２／３１（金）  例会取りやめ  

事務所年末年始休暇 令和 3 年 12 月 28 日（火）～令和 4 年 1 月 4 日（火）  

１／ ７（金）  第 1 例会 年男の抱負  山本雅夫・吉岡孝恭・山本大介・宮本大三の諸君  

１／１４（金）➝１８日（火）１９：００～  第 2 例会 笠岡・笠岡東 RC 合同新年夜間例会  

１／２１（金）  第 3 例会 佐藤林平会員卓話（NO2）  

１／２８（金）  第 4 例会 職場例会：笠岡信用組合本店にて  

２／ ４（金）  第 1 例会 少年剣道大会の説明  山本茂雅青少年奉仕委員長  

２／１１（祝金） 第 2 例会 創立 35 周年記念事業  

少年剣道大会 8：00～12：30 笠岡総合体育館  

 


